

Repararea drumului de pe str.Basarabia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 287 922,372 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOTUL 1				
1		Repararea drumului de pe str.Basarabia				
2	DA12D	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica: cu autospeciala "Cipsiler": piatra sparta de granit de forma cubica, fractia 10-20 mm	100m2	7,200	1 599,121	11 513,674
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,195		
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	22,608		
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	2,195		
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,181		
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,120	705,458	84,655
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,158		
4	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	7,200	1 329,271	9 570,749
	7129040010110	Asfaltator	h-om	17,280		
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,008		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,266		
5	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala	t	48,200	1 463,530	70 542,128

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,115		
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	48,345		
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	5,543		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,519		
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	720,000	144,160	103 794,885
	7129040010110	Asfaltator	h-om	103,680		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	67,680		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,160		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,920		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,850		
Total LOTUL 1						195 506,091
Inclusiv salariu						9 702,449
Total			lei	195 506,091		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	2 183,051		
Total			100,00 +	197 689,142		
Cheltueli de regie			14,50 %	28 664,925		
Total			100,00 +	226 354,067		
Beneficiul de deviz			6,00 %	13 581,243		
Total			100,00 +	239 935,310		
TVA			20,00 %	47 987,062		
Total deviz:						287 922,372
Inclusiv salariu						9 702,449

Intocmit SA"Drumuri-Cahul"
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)